

Erik Jacobsen, Appenæs A/S

Agertoften 1
4700 Næstved
CVR-nr. 77878718

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.03.2017

Dirigent

Navn: Peter Stig Jakobsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse for 2016	5
Balance pr. 31.12.2016	6
Egenkapitalopgørelse for 2016	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Erik Jacobsen, Appenæs A/S
Agertoften 1
4700 Næstved

CVR-nr.: 77878718

Stiftet: 23.05.1985

Hjemsted: Registreret i Næstved

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 55700734

Bestyrelse

Peter Stig Jakobsen, formand
Inge Rita Thuesen
Erik Christian Jacobsen

Direktion

Erik Christian Jacobsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70A
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel, produktion, udlejning og dermed beslægtet virksomhed. Herunder dyrkning af træer og andre skovbrugsaktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har pr. 1. januar 2016 erhvervet hele anpartskapitalen i Skovselskabet Glumsø Østerskov ApS.

Selskabet er fra 2016 ændret fra at have såvel skovdrift som investering i værdipapirer til nærmest udelukkende at udøve skovdrift; dels af selskabets egen skov (Skrald Skov, Jylland) og dels af det erhvervede datterselskab Skovselskabet Glumsø Østerskov ApS's skov (Glumsø Østerskov, Sjælland), således at selskabets balance respektive omsætning i al væsentlighed består af skov henholdsvis indtægter fra skovdriften.

Selskabets resultat udgør et underskud på 509 t.kr. mod et overskud på 1.509 t.kr. for 2015. Resultatet vurderes som mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(25.920)	107.303
Af- og nedskrivninger	1	<u>0</u>	<u>(2.460.830)</u>
Driftsresultat		(25.920)	(2.353.527)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(352.391)	0
Andre finansielle indtægter		77.957	5.204.961
Andre finansielle omkostninger		<u>(228.515)</u>	<u>(111.206)</u>
Resultat før skat		(528.869)	2.740.228
Skat af årets resultat	2	<u>19.785</u>	<u>(1.231.635)</u>
Årets resultat		(509.084)	1.508.593
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(509.084)</u>	<u>1.508.593</u>
		(509.084)	1.508.593

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		8.600.000	8.600.000
Materielle anlægsaktiver	3	8.600.000	8.600.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		21.013.854	0
Finansielle anlægsaktiver	4	21.013.854	0
Anlægsaktiver		29.613.854	8.600.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		260.000	0
Udskudt skat		19.785	0
Andre tilgodehavender		0	12.253
Tilgodehavende selskabsskat		8.742	0
Tilgodehavender		288.527	12.253
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	7.795.412
Værdipapirer og kapitalandele		0	7.795.412
Likvide beholdninger		65.570	13.038.602
Omsætningsaktiver		354.097	20.846.267
Aktiver		29.967.951	29.446.267

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		26.930.905	27.439.989
Egenkapital		27.430.905	27.939.989
Bankgæld		2.494.656	275.959
Skyldig selskabsskat		0	1.157.723
Anden gæld		42.390	72.596
Kortfristede gældsforpligtelser		2.537.046	1.506.278
Gældsforpligtelser		2.537.046	1.506.278
Passiver		29.967.951	29.446.267
Eventualforpligtelser	5		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	27.439.989	27.939.989
Årets resultat	0	(509.084)	(509.084)
Egenkapital ultimo	500.000	26.930.905	27.430.905

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	0	2.460.830
	0	2.460.830
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	1.231.635
Ændring af udskudt skat	(19.785)	0
	(19.785)	1.231.635
		Grunde og bygninger
		kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		11.060.830
Kostpris ultimo		11.060.830
Af- og nedskrivninger primo		(2.460.830)
Af- og nedskrivninger ultimo		(2.460.830)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		8.600.000

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
4. Finansielle anlægsaktiver	
Tilgange	22.116.245
Kostpris ultimo	22.116.245
Andel af årets resultat	(352.391)
Udbytte	(750.000)
Nedskrivninger ultimo	(1.102.391)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	21.013.854

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Skovselskabet Glumsø Østerskov ApS	Næstved	ApS	100,0

5. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber i Erik Jacobsen, Appenæs A/S koncernen og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
